
OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020.
Acquisto modulistica per lo svolgimento delle operazioni elettorali. CIG

ZCBDD9CAD

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA AMMINISTRATIVA
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 267/2000, sul presente atto.

Altare, lì    30/07/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Laura Prato

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica favorevole, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n

267/2000

Altare, lì   30/07/2020IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Daniela Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che, in osservanza ai principi di separazione tra le funzioni di indirizzo e di controllo ed attività di
gestione, agli organi di amministrazione viene affidata la definizione degli obiettivi e programmi, mentre i dirigenti e/o
Responsabili dei Servizi provvedono all'assunzione degli atti gestionali;

RICHIAMATO, all'uopo, il Decreto Sindacale N. 1618 del 17/03/2020, con il quale si conferiva l'incarico di
Responsabile dell'Area Servizi al Cittadino alla sottoscritta;

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 19/03/2020, esecutiva, è stato approvato il Bilancio
unico di previsione anni 2020-2022, suoi allegati e s.m.i.;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 19/03/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Bilancio 2020 con cui sono stati affidate le risorse ai relativi Responsabili di Servizio;

CHE PER TALE MOTIVO, anche per l'anno 2020, si presume vengano affidate a questo Responsabile di
Servizio le medesime risorse contenute nelle schede budget contenute nel PEG del Bilancio unico pluriennale

2020/2022 come sopra indicate;

VISTO il combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell'articolo 163 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N
267 e successive modifiche ed integrazioni;

RILEVATO che con circolare in data 23 luglio 2020, prot. 0019941, acquisita agli atti il 23.07.2020, al n.
4626, l'Ufficio territoriale del Governo di Savona comunicava che con Decreto del Presidente della Repubblica in data
17 luglio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 180 del 18 luglio 2020, è stato convocato, per i
giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, un referendum popolare confermativo ai sensi dell'ari. 138, secondo

COMUNE DI ALTARE
Provincia di Savona .

Tei. 01958005-fax 01958071

AREA SERVIZI AL CITTADINO

REGISTRO GENERALE N. 301 DEL 30/07/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N 16  del 30/07/2020



comma, della Costituzione, per l'approvazione del testo della legge costituzionale concernente: "Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari";

RILEVATO inoltre che con i Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 4226 - di indizione dei comizi
elettorali e n. 4227 di determinazione e assegnazione dei seggi ai Comuni - del 23/07/2020, sono stati convocati, per i
giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre, i comizi elettorali per l'"Elezione del Presidente della Giunta regionale e
del Consiglio regionale - Assemblea legislativa della Liguria (art. 1 comma 1 - Legge Regionale 21 luglio 2020, n.
18)";

CONSIDERATO che, con la suddetta comunicazione prefettizia, si davano istruzioni per l'effettuazione

dell'attività e degli adempimenti correlati alle elezioni;

VISTO il combinato disposto dell'art. 163 del D.Lgs. n 267 del 18 agosto 2000, comma 3, il quale dispone
che: "Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in
periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente
autorizzato sino a tale termine ... omissis";

DATO ATTO che:
-sul presente provvedimento è stato espresso parere di regolarità tecnica favorevole, attestante la correttezza
dell'azienda amministrativa favorevole ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo N. 267/2000;

-sulla presente determinazione, comportando impegno d spesa, è stato acquisito il visto di regolarità contabile,
attestante la copertura della spesa, in base al combinato disposto di cui all'art. 147 bis e 151 del Decreto Legislativo n.

267/2000;

RAVVISATA la necessità di fornire agli Uffici adeguata modulistica per il corretto svolgimento delle
operazioni elettorali;

VISTO l'articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l'articolo 3, comma 23 ter, del d.l.

90/2014, convcrtito in legge 114/2014, prevede la possibilità di effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia di
40.000 euro;

RILEVATO altresì che, facendo seguito a Comunicato del Presidente ANAC del 30 ottobre 2018, è possibile
procedere agli acquisti di importo inferiore a 5000 euro senza utilizzare mezzi telematici, in attuazione all'art. 1, co. 450

della Legge 27 dicembre 2006 n. 296;

STABILITO di procedere quindi con affidamento diretto ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs.

50/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267/2000 che reca disposizioni a contrattare e relative
procedure:
II presente procedimento rientra nella disciplina degli acquisti/servizi in economia;

•L'acquisto /servizio in economia oggetto della presente sarà eseguito con affidamento diretto a ditta del
settore;

•L'impegno di spesa va articolato come in premessa elencato;
•La presente costituisce affidamento di incarico e determina a contrarre;
•II fine che il contratto intende perseguire è il seguente: fornitura modulistica;
•L'oggetto del contratto è il seguente: fornitura di beni;
•La sua forma: scambio di lettere commerciali anche in via informale;
•Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto fuori MEPA;

DATO ATTO della conoscenza, da parte del Responsabile dell'Ufficio Elettorale, della procedura di utilizzo
del programma "FORMULA", con conseguente ottimizzazione e snellimento dell'attività elettorale;

CONSIDERATA la necessità di procedere, in occasione delle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre
2020, all'acquisto della modulistica e della cartella necessaria per lo svolgimento degli adempimenti elettorali;

VISTA la proposta di fornitura del materiale elettorale, presentata dalla predetta Ditta MyO S.p.A, distributore
del brand EDK ed abituale fornitrice dell'Ente, per un importo di €. 131,03 I.V.A. compresa;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall'articolo 38 del D.Lgs. n. 163/2006 per poter contrarre con
la pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, come risulta da DURC agli atti;



RITENUTO il preventivo approntato da parte della Ditta MYO S.p.A. congnio e quindi meritevole di
approvazione;

DATO ATTO che con l'assunzione del presente provvedimento non vengono coinvolti interessi propri;

PRECISATO INOLTRE CHE:
•il fornitore è tenuto all'osservanza del Codice di Comportamento vigente;

•che il mancato adempimento degli obblighi derivanti dai codici di cui sopra comporterà la risoluzione del

contratto;

•che il responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Prato Laura - Responsabile dell'Area Servizi al

Cittadino;

RITENUTO, per i motivi citati in premessa, di dover provvedere in merito;

DATO ATTO che si richiederà il rimborso della relativa spesa mediante presentazione del rendiconto previsto
dalla vigente normativa in materia;

DATO ATTO che la somma che si va ad autorizzare, indicata nella parte dispositiva della presente
determinazione verrà imputata al capitolo 1107/1 del redigendo Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020;

VISTO il D.L.gs. n 165/2001;

VISTO il codice civile;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici dei servizi;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario e
diventerà esecutivo a seguito dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in
conformità a quanto prescritto dall'alt. 151,4 comma del T.U.E.L. n 267 del 18.08.2000;

VISTO il T.U.E.L. n 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

-di impegnare a favore della Ditta MyO S.p.A. la somma di euro 131,03 I.V.A. compresa, per l'acquisto della
modulistica necessaria a garantire il regolare svolgimento del Referendum Popolare  e le Elezioni del Consiglio

Regionale del 20 e 21 settembre 2020;
-di imputare al capitolo 1107/1 del redigendo Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020;
-di dare atto che, con successiva determinazione, si prowederà alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita e
dietro presentazione di regolare fattura;
-di dare atto, altresì, che la spesa verrà inserita nel rendiconto relativo alle spese elettorali previsto dalla vigente
normativa in materia;
-di trasmettere copia della presente all'ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza.

AVVERTE

Che, ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:
-giurisdizionale al T.A.R. di GENOVA ai sensi dell'art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm entro il termine
di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
-straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

IL RESP. DEL SERVIZIO



Pagina: 1Sistema certificato ISO 9001
Isofatone registro Imprese CF. e PJVA n* 03222970406
REA 283214 Iscritta In data 19/0772001 alla CCIAA{registroimprese) di Rimiri!
Capitale sociale € 4.0002)00 l.v.
Società unlpersonale, soggetta a discrezione e coordinamento di Holding S.pA

MyOS.pJ\.
Sede legale e ammlnhttatlva:
Via santarcanglole,6 - 47824, PoggloTorrlaiKi (WO
T:+39 0541 311 311 -F:+39 0541 311 322
www.myo.lt - lnfo@myojt

N.-..--...
„•.„„ FASC.

2020

5L ARRIVATO
iLJARE

CLASSE

L08.

u^

EVASO IL
CAT.^....

30
PROT.GEN.N.

COMUNE DI^

TOTALE PREVENTIVO: € 107,40 **
' I valori si intendono ai netto dell'LV.A. dovuta di legge

1   \
€2,20x6  € 13,20 '

t
.1
fi

€2^20x6   €13^20

i- \>
^ì

€5,00x2   €10,00^

'€8,00x2   € 16,00 '
I

^J

4
\

'  A

MA^IFESTO 1AR CONVOCAZIONE COMIZI - LIGURIA

' MANIFESTO 12AR ASSEGNAZIONE SEGGI -LIGURIA

s,
BLOCCO COMUNICAZIONI SEGGIO/COMUNE

'v REFERENDUM

^ KIT -BIANCHERIA 2LENZUOLI/FEDERA/ASCIUGAMANO

A,
In attesa di emanazione dei protocòlli ministeriali

Serie cartelli ed etic^ette "Covid' per sezion^i ógni sez.)

1
.^•**^"'    ' a

Kit sani,ficazion^sezione elettorale (1 ogni sez )

FORMULA REFERENDUM E REG.COMPRESO RENDICONTO€55,00x1€55,00

^notà

r095658

093447

i   ,097Q67

097066

i

P97061

CLIENTE: 605244
PREVENTIVO N. 2473

DATA: 30 LUGLIO 2020
SCADENZA: 29 AGOSTO 2020

INDIRIZZO SPEDIZIONE
COMUNE DI ALTARE

VIA ANNIBALE RESTAGNO 2
ALTARE, 17041 SV

INDIRIZZO FATTURAZIONE
COMUNE DI ALTARE
VIA ANNIBALE RESTAGNO 2
ALTARE, 17041 SV

, MODALITÀ1 DI PAGAMENTO: BB 60 gg d.f.

TUTTO QUEU.0 CHE
SERVE, QUANDO SERVE


		2020-08-03T12:26:20+0100
	Altare
	FORTUNATO DANIELA
	ATT.NE REG. CONTABILE f.to digitalmente




